
 

Gramática e Ensino do Português (2/3.º CEB, E.S.) 

Abril-maio 2021 

Grupo 1 

Abel Luis Coelho Marques Mota 

Anabela Sónia Silva Vieira 

Francisco António Almeida Marzia 

Paula Maria da Silva Martins Almeida 

abel.luis.mota@gmail.com 

assvassv@gmail.com 

franciscomarzia@hotmail.com 

paulamsmalmeida@gmail.com 

Grupo 2 

Ana Gorete Fernandes 

Marta Cabete 

Carla Alexandra Lage Cunha 

Maria Rita Teixeira Pereira 

Samanta Botelho Paralta 

agorete@gmail.com  

marta.cabete@aealucena.pt 

carla.cunha@aemaia.com 

rita.t.pereira@hotmail.com 

samantaparalta@hotmail.com 

Grupo 3 

Ana Maria Coelho Baía 

Cláudia Filipa Carreiras Faria Lima 

Maria Teresa Lopes Simões 

Sandra Clara Costa Fernandes 

ana23maria@sapo.pt 

claudia.lima@netcabo.pt 

mtlsimoes@gmail.com 

sanclarafernandes@gmail.com 

Grupo 4 

Ana Paula Oliveira Granjo Pina 

Cristina Maria Cambiais Muacho Azinhais 

Sandra Mendes Francisco 

Susana Maria Almeida Piedade Rabumba 

anagranjo@gmail.com 

crisazinhais0207@gmail.com 

francisco.m.sandra@gmail.com 

solletika@hotmail.com 

Grupo 5 

Ana Sofia Faria de Andrade 

Fátima Margarida Mendes dos Reis Sá Ferreir 

Miquelina Rodrigues Domingues 

Sónia Margarida Fonseca Santos Martins Paix 

Susana Maria Rodrigues Ferreira 

anaandrade10@gmail.com 

titamargarida@gmail.com 

lina3domingues@gmail.com 

soniamargaridamartins@gmail.com 

rodriguesferreira.sm@gmail.com 

 


